
20 

 

Příloha č. 7 

KUPNÍ SMLOUVA 

Číslo:   

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanoveními § 2079 a nás.  

zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,(dále jen zákon), uzavřely níže uvedeného dne, 

měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu a za následujících podmínek tyto smluvní 

strany: 

 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učilištěm, Hradec 

Králové  

Sídlem: Hradební 1029, 500 03 Hradec Králové  

IČ: 15062848 

Bankovní spojení: účet č. 29034511/0100,  vedený u KB, a.s 

Zastoupené: Mgr. Miroslav Tobyška, ředitel školy 

na straně jedné a dále v textu pouze jako „Kupující“ 

 

a 

 

Festo, s.r.o. 

Sídlem: Modřanská 543/76, Praha, 147 00 

Adresa pro doručování, je-li odlišná od shora uvedené: …………………… 

IČ: 00564737 

DIČ: CZ00564737 

Bankovní spojení: účet č.  912923/0300 vedený u ČSOB, a.s. Praha, 

V obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze zapsaná v oddílu C, vložka 545 

Jednající: Ing. Jiří Petránek, MBA, jednatel společnosti 

na straně druhé a dále v textu pouze jako „Prodávající“.  

 

 

Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u 

které daná změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 



21 

 

způsobem (formou doporučeného dopisu) a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu 

nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu 

způsobila, tuto nahradit v plné výši. 

 

Článek I. 

Předmět Dodávky 

1.01 Dodávkou podle této smlouvy je:  

Dodání nového vybavení laboratoře automatizace pro SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové“, 

IČO 15062848, název zakázky: Vybavení laboratoře automatizace (dále i jen jako 

„Dodávka“) 

 

Dodávka je blíže specifikována v technickém popisu, který předložil Prodávající ve své 

nabídce ze dne …………. a který je nedílnou součástí této smlouvy v příloze č. 1. 

1.02 Prodávající se touto smlouvou zavazuje:  

a) dodat Kupujícímu předmět Dodávky dle odst. 1.01, nový, plně funkční, bez vad a převést 

na něho vlastnické právo k tomuto předmětu Dodávky,  

b) Prodávající je povinen současně s předáním předmětu Dodávky předat Kupujícímu též 

veškerou obvyklou dokumentaci, která se k předmětu plnění vztahuje, zejména 

• návod k obsluze a údržbě zařízení v českém jazyce, 

• záruční listiny, 

• záruční podmínky, 

a Kupující se zavazuje za tuto Dodávku, dodanou v souladu s touto smlouvou, zadávací 

dokumentací a právními předpisy, zaplatit cenu ve výši dle čl. 2 a způsobem dle čl. 3 této 

smlouvy.  

1.03 Kupující převezme předmět Dodávky pouze na základě předávacího protokolu 

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Nebezpečí škody, riziko ztráty a 

vlastnické právo k předmětu Dodávky nebo jejím dílčím částem přechází z Prodávajícího na 

Kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu.  

 

  



22 

 

Článek II. 

Cena Dodávky 

2.01 Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit:  

Celková cena Dodávky bez DPH 1 244 446,28,- Kč 

Sazba DPH (v%) a výše DPH v Kč 21 %, 261 333,72,- Kč 

Celková cena Dodávky vč. DPH 1 505 780,- Kč (dále jen jako „Celková cena Dodávky“) 

 

2.02 Smluvní strany se dohodly, že Dodávka bude realizována v jediné etapě (tj. 

najednou). 

2.03 Smluvní strany se dohodly, že Celková cena Dodávky je konečná a nemůže být 

navýšena. Celková cena Dodávky zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním 

povinností Prodávajícího na základě této smlouvy, zadávací dokumentace a platných právních 

předpisů (tj. zejména, ale nikoliv pouze náklady Prodávajícího na dopravu, pojištění, zapojení 

přístrojů či zařízení, atp.).  

Článek III. 

Platební podmínky  

3.01 Kupující je povinen bezhotovostně bankovním převodem zaplatit 

Prodávajícímu za Dodávku cenu ve výši dohodnuté v čl. 2 smlouvy, a to na základě jím 

vystaveného a Kupujícímu prokazatelně doručeného daňového dokladu. Prodávající je 

oprávněn vystavit fakturu za Dodávku podle této smlouvy pouze po úplném a zcela 

bezvadném předání předmětu Dodávky (tj. Dodávky jako celku bez protokolárního uvedení 

vad a nedodělků), a to do 5 kalendářních dnů po takovém písemném protokolárním převzetí 

předmětu Dodávky. 

3.02 Obě smluvní strany tímto bezvýhradně ujednávají právo Kupujícího pozastavit 

finanční plnění, a to ve výši 10 % ceny Dodávky (dále i jen jako „Zádržné“). Tuto zbývající 

část ceny Dodávky je Kupující povinen Prodávajícímu uhradit nejpozději do tří měsíců od 

uplynutí splatnosti daňového dokladu, avšak pouze v případě, že Kupující v této době 

neuplatní u Prodávajícího své nároky z odpovědnosti za vady. V případě, že Kupující ve výše 

uvedené lhůtě své nároky z odpovědnosti za vady uplatní, vznikne Kupujícímu povinnost 

uhradit Zádržné a to ve lhůtě 35 dnů od odstranění poslední vytknuté vady. 

 

  



23 

 

Přílohou a součástí daňového dokladu musí být:   

a) Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a převzetí Dodávky jako bezvadné, 

nebo 

b) Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a převzetí Dodávky a Kupujícím 

potvrzený doklad o odstranění všech vad a nedodělků Dodávky uvedených v 

předávacím protokolu. 

 

Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního 

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů Součástí dokladu bude položkový soupis 

dodaných předmětů. 

 

3.04 V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti 

stanovené v tomto článku, je Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 

Prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností – lhůta 

splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 

dokladu Kupujícímu. 

 

Splatnost daňového dokladu je stanovena dohodou smluvních stran na 35 dnů.  

Článek IV. 

 Dodací doba a místo montáže 

4.01 Prodávající se zavazuje dodat Dodávku v jediné etapě (tj. najednou), nejpozději 

do 6 týdnů od účinnosti smlouvy, Prodávající splní svou povinnost dodat Dodávku tím, že 

tyto budou protokolárně převzaty jako zcela bezvadné Kupujícím. 

4.02 Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Dodávky 

Kupujícího s dostatečným časovým předstihem (minimálně 5 pracovních dnů) prokazatelně 

(písemně, emailem) uvědomí o tom, že má v úmyslu Dodávku předat, jinak Kupující není 

povinen Dodávku převzít.   

4.03 Prodávající se zavazuje Dodávku provést v níže uvedeném místě:  

 SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradební 1029, 500 03 Hradec Králové 

4.04 Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Dodávku a podepsat 

předávací protokoly: David Kosař. 

4.05 Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré 

nezbytné dokumentace. 

  



24 

 

Článek V 

Záruční doba  

5.01 Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Dodávku je min. 36 

měsíců ode dne, kdy byla Dodávka nebo její dílčí část jako bezvadná převzata Kupujícím, 

pokud není součástí Nabídky uvedena záruční doba pro danou položku uvedena jako vyšší.  

5.02 Na všechny dodávky v oblasti výpočetní techniky (HW) poskytuje zhotovitel 

záruční dobu v trvání 36 měsíců. Po tuto dobu je zhotovitel povinen odstranit vadu, která 

brání řádnému užívání dodaného HW: 

a. opravou, nebo uvedením HW do standardního režimu do 5 pracovních dnů v místě 

zadavatele. 

b. pokud není oprava ve výše uvedeném možná termínu, nahradí zhotovitel zadavateli 

vadný HW nejpozději v průběhu 5. pracovního dne jiným HW srovnatelné technické 

hodnoty Při nedodržení výše uvedených termínů pro odstranění vad, které brání 

řádnému užívání HW, může objednatel požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 250,- Kč za každý započatý den prodlení, maximálně však 100 % 

celkové ceny, za kterou byl předmětný HW dodán zadavateli. 

 

Článek VI 

Ujednání společná a závěrečná 

6.01 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

obchodní zákoník) a dalšími právními předpisy. 

6.02 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této 

smlouvy neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V 

případě, že by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, 

zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se 

dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této 

smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla. 

6.03 Tato smlouva byla vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, 

přičemž Prodávající obdrží jedno (1) a Kupující dvě (2) vyhotovení. 

6.04 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami.  

6.05 Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně 

seznámily, že tato smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, 



25 

 

není uzavřena v tísni a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 

níže uvedené podpisy.  

6.06 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. Dodavatel se zavazuje ke zveřejnění této smlouvy do 30 dnů od podpisu 

v centrálním registru smluv, jinak je smlouva neplatná. Plnění smlouvy začne až po jejím 

zveřejnění v registru smluv, které doloží Odběrateli zasláním odkazu na příslušné stránky. 

 

 

Příloha : 

Příloha č. 1 – Technická specifikace a parametry dodávky  

 

 

 

V Hradci Králové dne:     V Praze dne:  

 

 

Za Kupujícího    s   Za Prodávajícího 

 

 

 

…………………………….     ………………………………… 

Mgr. Miroslav Tobyška     Ing. Jiří Petránek, MBA 

ředitel školy       jednatel společnosti 

 



13 

 

Příloha č. 1 Položkový seznam komodit ‐ předmětu plnění 

 

Počet 

kusů 

Typ produktu Požadované parametry Cena 

s DPH 

za kus 

4 Výukové stoly 

• Oboustranný stůl bude sloužit pro výuku a osvojení principů 

automatizace a pneumatiky.  Na profilovou desku bude 

možné jednoduše upevnit výukové komponenty simulující 

reálná průmyslová zařízení. Stůl bude možné využívat z obou 

stran, tak aby vznikla dvě samostatná pracoviště. 

• Ocelová konstrukce ošetřená povrchovou úpravou lakem. 

• Kolečka s brzdou 

• Minimální rozměry (š. x h. x v.): 150 x 75 x 170 cm  

Maximální rozměry (š. x h. x v.): 160 x 85 x 180 cm 

• Horizontální pracovní deska ve výšce 70-85 cm 

• Profilová deska se svislou montáží pro snadné uchycení 

výukových komponent; min. rozměr desky 120x60 cm 

(celkem) 

• Součástí konstrukce musí být lišta pro upevnění rozšiřujících 

modulů nad profilovou desku a to z obou stran 

• Součástí konstrukce musí být lišta pro montáž kontejneru 

zásuvek pod pracovní desku 

123 420,-  

9 

Kontejne

r se šuplíky 

 

• Pevné uchycení k laboratornímu stolu pod pracovní desku 

• Min. 4 zásuvky  

• Kovové zásuvky s vnitřními rozměry uzpůsobenými pro 

vložení plat s komponenty 

• Moznost plného vysunutí zásuvky, zpřístupnění celého 

obsahu zásuvky 

• Nosnost vysunuté zásuvky 20kg 

• Možnost uzamčení zásuvek 

50 820,- 

5 

Sada 

úvod do 

pneumatiky 

 

• Jednotlivé komponenty musí být možné upnout na desku 

jednou rukou  

• Vnější průměr propojovací PE hadice 4 mm. 

• Didaktické provedení 

• Provozní tlak do 10 –ti barů. 

• Komponenty jsou přehledně uloženy na plastových platech s 

madly, které je možné uložit do šuplíku 

•   

• 2 x 3/2 – cestný ventil s tlakovým ovládáním, normálně 

uzavřený 

• 1 x 3/2 – cestný ventil s tlakovým ovládáním, normálně 

otevřený 

• 1 x  5/2 – cestný ventil s aretací polohy  

• 1 x 3/2 – cestný ventil s aretací polohy, normálně zavřený 

• 2 x 3/2 cestný ventil ovládaný kladkou, normálně zavřený 

• 2 x Tlakový senzor ovládaný magnetickým polem pístu 

pohonu s upevněním na pohon 

112 288,- 



14 

 

• 1 x Pneumatický časovač, normálně zavřený 

• 1 x Tlakový spínač s regulací spínacího tlaku 

• 1 x 3/2 cestný rozvaděč, jednostranně pneumatický ovládaný  

• 1 x 5/2 cestný rozvaděč, jednostranně pneumaticky ovládaný 

• 3 x 5/2 cestný rozvaděč, oboustranně pneumaticky ovládaný 

• 1 x Pneumatický logický obvod OR 

• 2 x Pneumatický logický obvod AND 

• 1 x rychle odvětrací ventil 

• 2 x Jednosměrný škrtící ventil 

• 1 x Jednočinný pneumatický pohon, ovládaný zpětnou 

pružinou, průměr pístu 20 - 30 mm,  délka pístnice   od 

50mm do 100mm , provedení NEREZ, s upevněním na 

pracovní desku 

• 1 x dvojčinný pneumatický pohon, průměr pístu 20 - 30 mm, 

délka pístnice od 100 mm do 150 mm, provedení NEREZ, s 

upevněním na pracovní desku 

• 1 x Jednotka pro úpravu vzduchu 

• 1 x Redukční ventil s měřením tlaku 

• 1 x Manometr 

• 1 x Rozdělovač 

• 1 x 10 m Plastová hadice o průměru 4 mm                                                        

 

  


	Návrh kupní smouvy.pdf (p.1-6)
	Příloha č. 1 – Technická specifikace a parametry dodávky.pdf (p.7-8)

		2023-09-14T07:59:45+0200
	Ing. Filip Škeřík


		2023-09-15T09:38:07+0200
	Ing. Jiří Petránek, MBA


		2023-09-25T15:31:15+0200
	Mgr. Miroslav Tobyška




